
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

1 

 

 

Z Á P I S 

 

16. schůze Rady městské části Praha 1, dne 25.04.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni:  Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová,  

Ing. Tomáš Heres, Ing. Ivana Antalová, Ing. Vojtěch Ryvola, Mgr. Michal Müller 

 

Omluven: Ing. Karel Grabein Procházka 

 

Částečná neúčast:  Mgr. Terezie Radoměřská – omluvený pozdější příchod v 14:03 hod.  

    

Dále byli přítomni: Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1  

  JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ  

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1   

  Petr Bidlo, vedoucího oddělení vnějších vztahů  

 

Zahájení schůze: po dobu nepřítomnosti paní starostky dnešní schůzi zahájil a řídil  

1. místostarosta Mgr. David Bodeček, MBA., a poté schůzi řídila paní 

starostka Mgr. Terezie Radoměřská 

   

Ověřovatel:  Mgr. Michal Müller, člen Rady MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 14. schůze RMČ P1 ze dne 11.04.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 6 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Ověření zápisu z 15. schůze RMČ P1 ze dne 17.04.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 6 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

Mgr. David Bodeček: 

- navrhl vyřadit z Programu tyto body: 

- Uzavření smlouvy o poskytování podpory pro „Centrální vyvolávací systém“ (předkladatel 

Ing. Miroslav Pavliš, vedoucí odboru informatiky) – pro tento návrh hlasovalo 5 přítomných 

členů/členek RMČ P1, 1 nehlasoval – vyřazeno 

- Uzavření smlouvy na poskytnutí údržby, provozu, záručního a mimozáručního servisu  

a technické podpory identifikačního docházkového systému IDSIMA – K4 PRO  

(předkladatel Ing. Miroslav Pavliš, vedoucí odboru informatiky) – pro tento návrh hlasovalo 

všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1 – vyřazeno 

- Uzavření rámcové smlouvy o podpoře IS ZABBIX s městskou organizací Operátor ICT a.s. 

(předkladatel Ing. Miroslav Pavliš, vedoucí odboru informatiky) – pro tento návrh hlasovalo 

všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1 – vyřazeno 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

2 

 

ThDr. Kateřina Klasnová: 

- stáhla z Programu svůj bod „Žádost spolku Junák – český skaut, Skautský institut, z.s.  

o povolení záboru v rámci umístění podia, stolů a židlí ke konání kulturních akcí a provozu 

kavárny v Rybářském domečku na Malostranském nábřeží“  

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

Program schůze: 

 

1. Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 1 

za rok 2022 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

3. Zvýšení nájemného u bytu v domě č. p. 1960, k. ú. Nové Město, Myslíkova 17, Praha 1 

4. Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1960, k. ú. Nové Město, Myslíkova 17, 

Praha 1 

5. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 426, k. ú. Malá Strana, Újezd 26, 

Praha 1 

6. Skončení nájmu nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061, k. ú. Nové Město, 

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 – dohoda a záměr na pronájem 

7. Žádost o skončení nájmu části nebytového prostoru v domě č. p. 610 k. ú. Nové Město, 

Žitná 23, Praha 1 – dohoda a záměr na pronájem 

8. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 924/101 v domě  

č. p. 924, k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1 

9. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1 

10. Vyhlášení zadávacího řízení na stavební podlimitní veřejnou zakázku „Oprava uliční 

fasády domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 39, Praha 1“ 

11. Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo – prodloužení termínu realizace veřejné 

zakázky „Oprava uliční fasády objektu č. p. 1061, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 37,  

Praha 1“ 

12. Žádost Střediska sociálních služeb o souhlas MČ Praha 1 jako zřizovatele s přijetím 

účelově vázaného finančního daru 

13. Úrazové pojištění členů Jednotky SDH MČ Praha 1 

14. Pronájem části pozemku (1,84 m2) parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

Havelská 510/5 (zahrádka) 

15. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/3, k. ú. Staré Město, obec Praha, Havelská 

500/25, Praha 1 (restaurační předzahrádka) 

16. Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1934/103 v domě č. p. 1934, k. ú. Nové Město, 

Na Poříčí 38, Praha 1 

17. Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1933/101 v domě č. p. 1933, Na Poříčí 36 

a nebytového prostoru č. 1934/104 v domě č. p. 1934, na Poříčí 38, oba k. ú. Nové Město, 

Praha 1, souhlas s pronájmem nebytového prostoru č. 1934/102 v domě č. p. 1934,  

Na Poříčí 38, k. ú. Nové Město, Praha 1 a zrušení usnesení č. UR22_1210 ze dne 

04.10.2022 

18. Výpůjčka pozemku parc. č. 712/3, k. ú. Staré Město, obec Praha (Dlouhá 719/44, Praha 1) 

19. Doporučení zrušit záměr prodeje pozemků parc. č. 101/2 a 101/4 v k. ú. Nové Město, obec 

Praha (U Půjčovny 953/4, Praha 1) včetně všech staveb a příslušenství, schváleného 

usnesením č. UZ22_0367 ze dne 15.03.2022 

20. Výpůjčka pozemku parc. č. 333/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 1 (Všehrdova 439/11, 

Praha 1) 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

3 

 

21. Výpůjčka pozemku parc. č. 126/2, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok domu  

Liliová 946/14, Praha 1) 

22. Zrušení usnesení č. UR22_1249 a č. UR22_1481 k pronájmu části pozemku parc. č. 19,  

k. ú. Nové Město, obec Praha (vnitroblok Opletalova 20, čp. 928, Praha 1) 

23. Pronájem částí pozemku č. parc. 2357/3, k. ú. Nové Město, obec Praha pro umístění 

dobíjecích stanic v rámci podpory elektromobility na území hlavního města Prahy – 

aktualizace Přílohy č. 2 smlouvy CES: 2021/1007 – Harmonogramu  

24. Pověření Mgr. Petra Kučery, člena Zastupitelstva MČ Praha 1, a Bronislavy Sitár 

Baborákové, DiS., členky Zastupitelstva MČ Praha 1, funkcí oddávajících 

25. Dodatek ke smlouvě s MC Triton (dodavatelem Strategie) 

26. Tuzemská pracovní cesta do partnerského města Jeseník v termínu 12.05. až 14.05.2023 

27. Zahraniční pracovní cesta do partnerského města Bamberg v termínu 12.05. až 14.05.2023 

28. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Femancipation, z.s. – výstava soutěže „Zachraňte 

plcha velkého“ 

29. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Prodesi, s.r.o. – „Salon dřevostaveb 2023“ 

30. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Lieder Society, z.s. – „Paul Hindemith – 

Marienleben“ 

31. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Provozní podpora IS GINIS“ 

32. Žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan o povolení záboru v rámci konání 

akce „Čarodějnice, grilování na Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve dnech 29.04. - 

01.05.2023 

33. Žádost společnosti Agentura NKL s.r.o. o povolení záboru za účelem konání welcome 

drinků před Palácem Žofín v rámci společenských večerů 

34. Žádost paní Moniky Divišové o povolení konání akce „Občan v přítomnosti“ v parku 

Kampa dne 13.05.2023 

35. Vyhodnocení záměru pronájmu pozemku za účelem umístění sezónní restaurační 

předzahrádky u vinárny Champagneria 

36. Vyhodnocení záměru pronájmu pozemků za účelem zajištění provozu dětského vláčku na 

Slovanském ostrově pro sezónu 2023 

37. Žádost Agentury NKL s.r.o. o povolení záboru za účelem umístění mobilního stanu na 

Slovanském ostrově 

38. Žádost Nemocnice Na Františku o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného 

finančního daru 

39. Dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Opěrná zeď – 

Kampa“ realizované v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

40. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ J.G. Jarkovského Truhlářská 22 – výtah“ 

41. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Uhelný trh – kotelna“ 

42. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Vodičkova – kotelna“ 

43. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací ze 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne  

18. – 19.04.2023 

44. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

45. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 

Pořad schůze: 

 

1. Účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřízených MČ 

Praha 1 za rok 2022 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, v zastoupení za nepřítomného 

Ing. Zdeňka Kováříka, 1. zástupce tajemníka ÚMČ P1 pro oblast finanční a majetkovou. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

4 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí, že byly sestaveny účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ 

Praha 1 za rok 2022, dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcí vyhlášky  

č. 410/2009 Sb. (v rozsahu: rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha, přehled o pohybu 

dlouhodobého majetku, přehled o změnách vlastního kapitálu, přehled o peněžních tocích a 

inventarizační zpráva) 

1. mateřských škol 

2. školních jídelen 

3. škol v přírodě a školních jídelen 

4. základních škol 

5. Střediska sociálních služeb, Praha 1, Dlouhá 23 

6. Nemocnice Na Františku, Praha 1, Na Františku 8 

2) schvaluje účetní závěrky sestavené k 31.12.2022 dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1. MŠ Hellichova, která je tvořena přílohami č. 1 - 7 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.2. MŠ Letenská, která je tvořena přílohami č. 8 - 14 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.3. MŠ Masná, která je tvořena přílohami č. 15 - 21 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.4. MŠ Národní se zaměřením na ranou péči, která je tvořena přílohami č. 22 - 28 tohoto 

usnesení  uloženými v OVO 

2.5. MŠ Opletalova, která je tvořena přílohami č. 29 - 35 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.6. MŠ Pštrossova, která je tvořena přílohami č. 36 - 42 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.7. MŠ Revoluční, která je tvořena přílohami č. 43 - 49 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.8. ŠJ Jindřišská, která je tvořena přílohami č. 50 - 56 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.9. ŠJ Karmelitská, která je tvořena přílohami č. 57 - 63 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.10. ŠJ Uhelný trh, která je tvořena přílohami č. 64 - 70 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.11. ŠJ Vojtěšská, která je tvořena přílohami č. 71 - 77 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.12. ŠJ Zlatnická, která je tvořena přílohami č. 78 - 84 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.13. ŠvP a ŠJ Čestice, která je tvořena přílohami č. 85 - 91 tohoto usnesení uloženými v 

OVO 

2.14. ŠvP a ŠJ Janov nad Nisou, která je tvořena přílohami č. 92 - 98 tohoto usnesení 

uloženými v OVO 

2.15. Malostranská ZŠ, která je tvořena přílohami č. 99 - 105 tohoto usnesení uloženými v 

OVO 

2.16. ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky, která je tvořena přílohami č. 106 - 

112 tohoto usnesení uloženými v OVO 

2.17. ZŠ J. Gutha-Jarkovského, která je tvořena přílohami č. 113 - 119 tohoto usnesení 

uloženými v OVO 

2.18. ZŠ nám. Curieových, která je tvořena přílohami č. 120 - 126 tohoto usnesení uloženými 

v OVO 

2.19. ZŠ Vodičkova, která je tvořena přílohami č. 127 - 133 tohoto usnesení uloženými  

v OVO 

2.20. Střediska sociálních služeb, Praha 1, Dlouhá 23, která je tvořena přílohami č. 134 - 140 

tohoto usnesení uloženými v OVO 

20.21. Nemocnice Na Františku, Praha 1, Na Františku 8, která je tvořena přílohami č. 141 

- 147 tohoto usnesení uloženými v OVO 

3) bere na vědomí výsledky hospodaření školských příspěvkových organizací zřízených MČ 

Praha 1 za rok 2022 a jejich vypořádání s rozpočtem zřizovatele dle příloh č. 148 - 166 tohoto 

usnesení 
4) schvaluje rozdělení hospodářských výsledků doplňkových činností školských příspěvkových 

organizací zřízených MČ Praha 1 za rok 2022 do peněžních fondů dle bodu 3 tohoto usnesení 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

5 

 

5) ukládá dle bodů 2 a 4 tohoto usnesení informovat ředitele příspěvkových organizací 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí odboru školství. Termín: 05.05.2023 

6) bere na vědomí 

1. ztrátu vyplývající z výsledků hospodaření příspěvkové organizace Středisko sociálních 

služeb, Dlouhá 23, Praha 1 za rok 2022 dle přílohy č. 167 tohoto usnesení  

2. ztrátu vyplývající z výsledků hospodaření příspěvkové organizace Nemocnice  

Na Františku, Na Františku 8, Praha 1 za rok 2022 dle přílohy č. 168 tohoto usnesení  

7) souhlasí s tím, že ztráta příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb, Dlouhá 23, 

Praha 1 za rok 2022 a příspěvkové organizace Nemocnice Na Františku, Na Františku 8, 

Praha 1 za rok 2022 bude zaúčtována na účet nerozdělených ztrát let minulých 

8) ukládá dle bodů 2 a 7 tohoto usnesení informovat ředitele příspěvkových organizací 

8.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Termín: 05.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:14 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0452. 

2. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložil Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1, v zastoupení za nepřítomného 

Ing. Zdeňka Kováříka, 1. zástupce tajemníka ÚMČ P1 pro oblast finanční a majetkovou. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1) rozpočtová opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2020, 2022 

uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

2) vlastní navržené rozpočtové opatření číslo 017 uvedené v příloze č. 2 tohoto usnesení, 

kterým se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 28.04.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2020 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů vynaložených na 

zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu 

vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině. Jedná se o dotaci ex post, tj. o refundaci výdajů 

vynaložených z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2022. MČ byla poskytnuta v r. 2022 dotace 

z rozpočtu hl. m. Prahy určená na předfinancování výše uvedeného kompenzačního příspěvku 

s ÚZ 000000137. Současně byla MČ Praha 1 vyzvána k vrácení předfinancovaného 

kompenzačního příspěvku s ÚZ 000000137. 

Doklad č. 2022 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze SR – MŠMT ČR v rámci výzvy OP Jan Amos Komenský 

Šablony I pro ZŠ Brána jazyků s rozšířenou výukou matematiky. 

Doklad č. 017 – Rozpočtové opatření, kdy se na základě žádosti přesouvají finanční prostředky 

z akce „Péče o zeleň – zahrady, sady“ na akci „Ochrana druhů a stanovišť“ z důvodu zvýšené 

potřeby nepředpokládaných nákladů na náhradní péči o zvířata. 

Diskuse: 

Členům/členkám Rady MČ P1 byl rozdán nový Doklad č. 2020, který je součástí přílohy č. 1 

usnesení. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou č. 1 hlasovalo všech 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 13:17 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0453. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

6 

 

3. Zvýšení nájemného u bytu v domě č. p. 1960, k. ú. Nové Město, Myslíkova 17,  

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje v souladu s návrhem většinového spoluvlastníka zvýšení nájemného u bytu č. 6  

o vel. 1+1 ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 1960, k. ú. Nové Město, Myslíkova 17, 

nájemce xxxx xxxxx, nar. xxxx, a to od 01.05.2023 na částku 9.500 Kč/měsíc 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s tímto usnesením 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0454. 

 

4. Prodloužení nájemní smlouvy k bytu v domě č. p. 1960, k. ú. Nové Město,  

Myslíkova 17, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí návrh většinového spoluvlastníka domu č. p. 1960, k. ú. Nové Město, 

Myslíkova 17, Praha 1 na prodloužení nájemní smlouvy k bytu v tomto domě 

2) schvaluje prodloužení nájemní smlouvy u bytu č. 5 o vel. 1 + 1 (výměra cca 62,4 m2)  

ve 3. nadzemním podlaží domu č. p. 1960, k. ú. Nové Město, Myslíkova 17, Praha 1 (MČ  

Praha 1 id. 4/10), nájemce: xxxxx xxxxxxxxxx, nar. xxxx, a to na dobu určitou do 

30.06.2025, nájemné od 01.07.2023 ve výši 10.000 Kč/měsíc, a za jinak nezměněných 

podmínek nájemní smlouvy 

3) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:19 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0455. 

 

5. Záměr na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 426, k. ú. Malá Strana,  

Újezd 26, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že nebytová jednotka číslo 426/106 v domě č. p. 426, k. ú. Malá Strana,  

Újezd 26, Praha 1 je od 02.05.2022 volná 

2) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové 

jednotky číslo 426/106 v 6. nadzemním podlaží domu č. p. 426, k. ú. Malá Strana, Újezd 26, 

Praha 1, výměra cca 41,4 m2, kolaudovaný stav: není dochován, nájemní smlouva na dobu 

neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou a za podmínek uvedených v zásadách nájemní 

smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení 

3) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 15.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

7 

 

4) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 06:00 hodin 

5) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

5.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 19.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0456. 

 

6. Skončení nájmu nebytového prostoru (garáže) v domě č. p. 2061, k. ú. Nové Město, 

Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1 – dohoda a záměr na pronájem 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu nebytové jednotky číslo 2061/921 o výměře cca 12 m2 

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2061, k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), 

Praha 1, nájemce: Jana Dorničová, nar. xxxx, a to ke dni 31.05.2023 

2) ukládá uzavřít dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2023. 

3) schvaluje záměr podle § 36 odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 2061/921 o výměře cca 12 m2 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2061,  

k. ú. Nové Město, Klimentská 21 (Lannova 8), Praha 1, účel nájmu: garáž, nájemní smlouva 

na dobu neurčitou, s prioritou pořadí takto: 

• fyzická osoba, rezident s trvalým bydlištěm na Praze 1, výše nájemného min. 

 3.000 Kč/měsíc vč. DPH, 

• ostatní fyzické a právnické osoby výše nájemného min. 5.000 Kč/měsíc vč. DPH 

4) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle bodu 3) tohoto 

usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 02.05.2023. 

Bez diskuse. 

Předkladatel požádal o posunutí termínu úkolu v bodě 4) z 02.05.2023 na 09.05.2023. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:21 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0457. 

 

7. Žádost o skončení nájmu části nebytového prostoru v domě č. p. 610 k. ú. Nové Město, 

Žitná 23, Praha 1 – dohoda a záměr na pronájem 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje dohodu o skončení nájmu části nebytové jednotky číslo 610/105  

v 1. nadzemním a 1. podzemním podlaží domu č. p. 610, k. ú. Nové Město, Žitná 23,  

Praha 1, výměra cca 67 m2, nájemce: T - LED s.r.o., IČ: 28916913, účel nájmu: prodejna 

žárovek a svítidel  T - LED technologie, a to ke dni 31.05.2023 

2) ukládá uzavřít dohodu v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2023. 

3) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem části nebytové 

jednotky č. 610/105 v 1. nadzemním podlaží a 1. podzemním podlaží domu č. p. 610,  

k. ú. Nové Město, Žitná 23,  Praha 1, výměra cca 67 m2, kolaudovaný stav: prodejna, denní 

místnost, WC a úklidová komora, sklad, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou, a to za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je 

přílohou tohoto usnesení 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

8 

 

4) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 25.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtována proti jistotě skládané v rámci nájemní smlouvy, 

případně bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu 

neuzavře 

5) rozhodla o těchto smluvních omezeních nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

6) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 02.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0458. 

 

8. Vyhodnocení výběrového řízení na pronájem nebytové jednotky číslo 924/101 v domě  

č. p. 924, k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky v rámci výběrového řízení poř. č. 6/2/2023 na pronájem 

nebytové jednotky číslo 924/101 v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží domu č. p. 924, 

k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu s výběrovým řízením poř. č. 6/2/2023 na 

pronájem nebytových prostor, a to takto: č. p. 924, k. ú. Staré Město, Dušní 2, Praha 1, 

nebytová jednotka číslo 924/101, výměra cca 104,9 m2, v 1. podzemním a 1. nadzemním 

podlaží domu pro: KRISTIANNA s.r.o., IČ 06201318, účel nájmu: módní značka 

KRISTIANNA, půjčování šatů, oprava oděvů, krejčovské práce, nájemné ve výši  

100.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.05.2023. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

vrácení kauce u nevybraného uchazeče 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 15.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:23 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0459. 

 

9. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jedinou došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 31/3/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 158, k. ú. 

Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, jež nepokrývá fixní náklady MČ Praha 1 na tuto 

jednotku 

1) rozhodla záměr poř. č. 31/3/2023/Z na pronájem nebytové jednotky č. 158/104  

v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, Opatovická 20, Praha 1, 

nevyhodnotit 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

9 

 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

vrácení kauce 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 22.05.2023. 

4) schvaluje záměr podle § 36, odst. (1) zákona čís. 131/2000 Sb. na pronájem nebytové 

jednotky číslo 158/104 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 158, k. ú. Nové Město, 

Opatovická 20, Praha 1, výměra  cca 21,80 m2, kolaudovaný stav: nebyl dochován, poslední 

využití: krejčovská dílna, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 

a za podmínek uvedených v zásadách nájemní smlouvy, která je přílohou tohoto usnesení, 

minimální nájemné ve výši 1.000 Kč/měsíc 
5) rozhodla, že uchazeč v rámci záměru na pronájem musí složit kauci ve výši 10.000 Kč, která 

bude neúspěšným zájemcům po skončení vyhodnocení záměru na pronájem vrácena a 

úspěšnému uchazeči bude zaúčtování proti jistotě skladné v rámci nájemní smlouvy, případně 

bude sloužit jako paušální náhrada škody v případě, že vybraný zájemce smlouvu neuzavře 

6) rozhodla o těchto smluvních omezeních při provozování nebytového prostoru: 

• nebytový prostor nebude nájemcem provozován v době od 22:00 do 6:00 hodin 

7) ukládá zveřejnit záměr na úřední desce Úřadu městské části Praha 1 dle tohoto usnesení 

7.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 12.05.2023. 

Diskuse: 

Ing. Heres požádal, aby bylo do zápisu zaprotokolováno, že průchod bude dočasně 

neprůchodný, protože v místě bude probíhat stavba a doporučil prostor nabídnout stavbě jako 

zařízení staveniště. 

Mgr. Vaněk odpověděl, že podle dostupných informací bude prostor přístupný z ulice Spálená 

a bude nabídnut stavbě jako zařízení staveniště. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:24 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0460. 

 

10. Vyhlášení zadávacího řízení na stavební podlimitní veřejnou zakázku „Oprava uliční 

fasády domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 39, Praha 1“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-provozního OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) rozhodla vyhlásit zadávací řízení s cílem zadat podlimitní veřejnou zakázku na stavební 

práce s názvem „Oprava uliční fasády domu č. p. 821, k. ú. Nové Město, Václavské náměstí 

39, Praha 1“ ve zjednodušeném podlimitním řízení (dle § 52 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek) 

2) ukládá zpracovat dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 12.05.2023. 

3) ukládá podepsat výzvu k podání nabídek ve smyslu zadávací dokumentace uvedené v bodě 

2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 19.05.2023. 

4) ukládá zajistit uveřejnění zadávací dokumentace na profilu ÚMČ Praha 1 

4.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností.  

Termín: 26.05.2023. 

Diskuse: 

V usnesení bylo v bodě 1) opraveno číslo paragrafu, nejedná se o § 52 zákona č. 134/2016 Sb., 

ale § 53 zákona č. 134/2016 Sb. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:27 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0461. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

10 

 

11. Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo – prodloužení termínu realizace veřejné 

zakázky „Oprava uliční fasády objektu č. p. 1061, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 37,  

Praha 1“ 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byl přizván Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-provozního OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• skutečnost, že v období od předání staveniště dne 21.11.2022 do 20.03.2023 nebylo možné 

dodržet harmonogram stavby z důvodů nepříznivých klimatických podmínek (minimální 

teplota nesmí z technologických důvodů klesnout pod +5°C), 

• skutečnost, že na základě restaurátorského posudku z ledna 2023 byl konstatován větší 

rozsah poškození omítek oproti sjednanému výkazu výměr, 

• skutečnost, že dodavatel dne 12.04.2023 požádal o úhradu částky 1,466.56134 Kč,  a to 

podle skutečně odvedené práce na sjednaném díle, tj. 34,5 % z celkové částky  

4.887.467 Kč, 

2) schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě č. 2022/0699 se společností ALMDATA s.r.o., IČ: 

29074509, o realizaci veřejné zakázky „Oprava uliční fasády objektu č. p. 1061, k. ú. Nové 

Město, Na Poříčí 37, Praha 1“, a to za účelem prodloužení doby dokončení a předání díla do 

31.05.2023 z původně sjednaného termínu 21.04.2023, 

3) ukládá uzavřít dodatek ke smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 25.05.2023. 

Diskuse: 

Ing. Heres, vzhledem k tomu, že dodavatel nedodržel podmínky smlouvy, podal protinávrh, a 

to v bodě 2) uzavření dodatku ke smlouvě neschválit a v bodě 3) informovat, v souladu s bodem 

2), žadatele – pro hlasovali 4 přítomní členové RMČ P1, 2 se zdrželi hlasování – protinávrh 

nebyl přijat. 

Poté bylo hlasováno o původním navrženém usnesení – pro hlasovali 2 přítomní členové/členky 

RMČ P1, 4 se zdrželi hlasování – usnesení nebylo přijato. 

 

Paní starostka požádala všechny přítomné, kteří nejsou členy Rady MČ Praha 1, aby 

opustili jednací místnost na dobu projednávání následujícího bodu č. 12, a to z důvodu, 

že si fyzická osoba, která daruje finanční obnos na plavby po Vltavě pro seniory, výslovně 

nepřála, aby jméno bylo známo.  

 

12. Žádost Střediska sociálních služeb o souhlas MČ Praha 1 jako zřizovatele s přijetím 

účelově vázaného finančního daru 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta, v zastoupení za nepřítomnou paní 

starostku Mgr. Terezii Radoměřskou. K jednání byla přizvána Mgr. Bc. Helena Čelišová, 

ředitelka Střediska sociálních služeb.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1:   

1) souhlasí s přijetím účelově vázaného finančního daru ve výši 120.000 Kč Střediskem 

sociálních služeb. Dar je účelově vázán na realizaci dvou vyhlídkových plaveb po Vltavě 

pro seniory z MČ Praha 1 včetně občerstvení a hudebního doprovodu v termínu 19.06.2023 

a 17.07.2023 

2) ukládá informovat Mgr. Helenu Čelišovou, ředitelku Střediska sociálních služeb městské 

části Praha 1 o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.04.2023. 

Diskuse: 

Členům/členkám Rady MČ P1 bylo rozdáno doplnění tisku o e-mail Mgr. Heleny Čelišové ze 

dne 25.04.2023 se žádostí o souhlas s přijetím účelově vázaného finančního daru. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

11 

 

Finanční dar Středisku sociálních služeb poskytne sponzor – fyzická osoba, která si výslovně 

nepřála zveřejnit svoji totožnost (nebude v usnesení uvedena). 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:46 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0462. 

 

13. Úrazové pojištění členů Jednotky SDH MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta, v zastoupení za nepřítomnou paní 

starostku Mgr. Terezii Radoměřskou. K jednání byli přizváni Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí 

oddělení správy nemovitostí OTMS a Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení hospodářská správa 

TAJ.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí nabídku na úrazové pojištění členů Jednotky SDH MČ Praha 1 ze dne  

17.02.2023,  

2) rozhodla neprodlužovat Pojistnou smlouvu č. 0515155018 (CES: 2017/1213) uzavřenou s 

Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a. s. a tuto v řádném termínu (ke 30.06.2023) ukončit,  

3) ukládá zajistit výpovědí ukončení pojistné smlouvy v souladu s bodem 2 tohoto usnesení  

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

12.05.2023. 

4) rozhodla uzavřít s účinností od 01.07.2023 na dobu neurčitou novou pojistnou smlouvu, 

jejímž předmětem bude úrazové pojištění členů Jednotky SDH MČ Praha 1 s krytím 

specifických rizik 

• se spol. Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, se sídlem: Pobřežní 665/21, 

186 00 Praha 8, IČ: 47116617,  

• roční pojistné s krytím specifických rizik v roce uzavření smlouvy: 37.540 Kč, 

• limit plnění pro smrt následkem úrazu (SÚ): 2.000.000 Kč, 

• limit plnění pro trvalé následky úrazu (TN): 1.000.000 Kč, 

• doba nezbytného léčení následků úrazu (DNL): 250.000 Kč, 

• počet pojištěných osob: 20, 

 

5) ukládá podepsat v souladu s odst. 4 tohoto usnesení smlouvu s účinností od 01.07.2023   

5.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:50 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0463. 

 

14. Pronájem části pozemku (1,84 m2) parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec Praha,  

Havelská 510/5 (zahrádka) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• doplnění/žádost č. j. UMCP1 070507/2023 ze dne 23.02.2023 od společnosti Staropražská 

galerie s.r.o., IČ: 24672084, 

• záměr zveřejněný od 28.03.2023 do 11.04.2023, č. j. UMCP1 112532/2023/12/LN, 

2) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 434, k. ú. Staré Město, obec 

Praha 

• nájemce: Staropražská galerie s.r.o., IČ: 24672084, se sídlem Pod Třebešínem 3063/3, 

Strašnice, 100 00 Praha 10, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

12 

 

• účel: zřízení a provozování restaurační zahrádky, s provozní dobou dle aktuálního tržního 

řádu, 

• nájemné: 58 Kč/započatý m2/den, 

• doba nájmu: od 01.05.2023 do 16.10.2023 prostor o výměře 1,84 m2 vyznačených v plánku 

v příloze tohoto usnesení, 

3) ukládá uzavřít nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 28.04.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0464. 

 

15. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1085/3, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

Havelská 500/25, Praha 1 (restaurační předzahrádka) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost č. j. UMCP1 122266/2023 ze dne 29.03.2023 od společnosti NZV 

s.r.o., IČ: 29010519 provozovatele restaurace HOOTERS v domě ul. Havelská 500/25,  

k. ú. Staré Město, obec Praha, 

2) schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1085/3, k. ú. Staré Město, obec Praha 

společnosti NZV s.r.o., IČ: 29010519, se sídlem Havelská 500/25, 110 00 Praha 1 

• účel: zřízení a provozování zahrádky k restauraci HOOTERS, s provozní dobou od 10:00 

do 22:00 hod., 

• nájemné: v čase a místě obvyklé dle aktuálně zpracovaného znaleckého posudku/započatý 

m2/den, minimálně však za 50 Kč/m2/den, 

• doba nájmu: od 23.05.2023 do 15.12.2023 za prostor o výměře 19 m2 (23.05.2023 – 

30.09.2023) a dále snížení výměry na 3 m2 (01.10.2023 – 15.12.2023) dle vyznačených  

v situačním plánku,  

3) ukládá zveřejnit záměr pronájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0465. 

16. Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1934/103 v domě č. p. 1934, k. ú. Nové 

Město, Na Poříčí 38, Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost čj. ÚMČ P1 143319/2023 doručenou dne 12.04.2023 společností 

EP-SC s.r.o. IČ: 00550426, se sídlem Václavské nám. 819/43, 110 00 Praha 1 o souhlas s 

uzavřením nájemní smlouvy k nebytovému prostoru č. 1934/103 umístěnému v 1. NP domu 

čp. 1934, stojícího na pozemku parc. č. 215, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 38, Praha 1, 

2) rozhodla schválit/neschválit záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1934/103 v 1. NP 

domu čp. 1934, stojícího na pozemku parc. č. 215, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 38, Praha 1 

v rozsahu dle situačního náčrtu 

• společnosti Jiří Neumann, IČ: xxxxxxxx, se sídlem xxxxx xxx xxxxxxxxxx xxxxx, PSČ  

109 00, 

• za nájemné ve výši 60.000 Kč/měsíc bez DPH, 

• na dobu do 31.12.2025, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

13 

 

• s účelem nájmu prodejna oděvů, drogerie a papírnictví, 

3) ukládá 

• zveřejnit záměr ve smyslu tohoto usnesení (pro kladnou variantu), 

• informovat žadatele o tomto rozhodnutí, 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.05.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel navrhl hlasovat v bodě 2) usnesení ve variantě schválit záměr pronájmu (v bodě 

3. usnesení bude odstraněn text „pro kladnou variantu). 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:54 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0466. 

 

17. Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1933/101 v domě č. p. 1933, Na Poříčí 36 a 

nebytového prostoru č. 1934/104 v domě č. p. 1934, na Poříčí 38, oba k. ú. Nové Město, 

Praha 1, souhlas s pronájmem nebytového prostoru č. 1934/102 v domě č. p. 1934,  

Na Poříčí 38, k. ú. Nové Město, Praha 1 a zrušení usnesení č. UR22_1210 ze dne  

4. 10. 2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost čj. ÚMČ P1 122299/2023 doručenou dne 29.03.2023 společností 

EP-SC s.r.o. IČ: 00550426, se sídlem Václavské nám. 819/43, 110 00 Praha 1 o změny v 

nájemních vztazích k nebytovým prostorům v domě čp. 1933 – 34, Na Poříčí 36 – 38,  

k. ú. Nové Město, Praha 1, 

2) ruší své usnesení č. UR22_1210 ze dne 4. října 2022, 

3) rozhodla schválit/neschválit v souladu se smlouvou o správě, údržbě a opravách 

nemovitosti č. CES: 2009/2427 ve znění dodatků  

3.1) záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1933/101 v domě čp. 1933, stojícím na 

pozemku parc. č. 214, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 36, Praha 1 zejm. za dále stanovených 

podmínek:  

• nájemce: Agro Řeřichy s.r.o., IČ: 10921753, se sídlem Řeřichy č. p. 56, PSČ: 270 35, 

• nájemné: 105.000 Kč/měsíc,  

• na dobu určitou: do 31.12.2025, 

• účel nájmu: řeznictví a uzenářství vč. prodeje teplých uzenářských výrobků v rozsahu dle 

usnesení č. UR19_1227 ze dne 16.12.2019, 

3.2) záměr pronájmu nebytového prostoru č. 1934/104 v domě čp. 1934, stojícím na 

pozemku parc. č. 215, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 38, Praha 1 zejm. za dále stanovených 

podmínek:  

• nájemce: Agro Řeřichy s.r.o., IČ: 10921753, se sídlem Řeřichy č. p. 56, PSČ: 270 35, 

• nájemné: 120.000 Kč/měsíc,  

• na dobu určitou: do 31.12.2025, 

• účel nájmu: prodej potravin, českých farmářských produktů s možností tepelné úpravy na 

žádost zákazníka, prodej bez tvrdého alkoholu, 

souhlasit/nesouhlasit  v souladu se smlouvou č. CES: 2015/0887 o pachtu  

3.3) s pronájmem nebytového prostoru č. 1934/102 v domě čp. 1934, stojícím na pozemku 

parc. č. 215, k. ú. Nové Město, Na Poříčí 38, Praha 1, zejm. za dále stanovených podmínek:  

• nájemce: Agro Řeřichy s.r.o., IČ: 10921753, se sídlem Řeřichy č. p. 56, PSČ: 270 35, 

• nájemné: 25.000 Kč/měsíc,  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

14 

 

• na dobu určitou: do 31.12.2025, 

• účel nájmu: kancelář, 

s tím, že tento souhlas nabývá platnosti nejdříve současně s kladným vyhodnocením záměrů 

uvedených v tomto odstavci,  

4) ukládá 

• zveřejnit záměr ve smyslu tohoto usnesení,  

• informovat žadatele o tomto rozhodnutí, 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

15.05.2023.  

Diskuse: 

V usnesení bylo opraveno chybné číslo evidenční domu na adrese Na Poříčí 36. Původně bylo 

uvedeno Na Poříčí 39. 

Předkladatel navrhl hlasovat o usnesení (v bodě 2) ve variantě schválit záměr pronájmu 

nebytového prostoru č. 1933/101, Na Poříčí 36 a 1934/104, Na Poříčí 38 a souhlasit (v bodě 3) 

s pronájmem nebytového prostoru č. 1934/102, Na Poříčí 38. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0467. 

 

18. Výpůjčka pozemku parc. č. 712/3, k. ú. Staré Město, obec Praha (Dlouhá 719/44, 

Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost Společenství vlastníků domu č. p. 719, k. ú. Staré Město v Praze 1, doručenou pod 

č. j. UMC P1 074996/2023 dne 01.03.2023, o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. 

č. 712/3, k. ú. Staré Město, obec Praha, 

• záměr č. UMCP1 116628/2023/Lemb/15, který byl zveřejněn od 30.03.2023 do 

17.04.2023, 

2) schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 712/3, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok domu 

Dlouhá 719/44, Praha 1) pro Společenství vlastníků domu č. p. 719, k. ú. Staré Město  

v Praze 1, se sídlem Dlouhá 719/44, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ: 27167887 zejm. za 

těchto podmínek: 

- doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy, 

- účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 719/44, 

k. ú. Staré Město v Praze 1, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na komunální 

odpad, využití pro manipulační plochu, účelnější zajištění péče o společné části budovy 

čp. 719 přístupem z dotčeného pozemku, 

- omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 719, Dlouhá 44, Praha 1, 

Po dobu výpůjčky pozemku zůstane zachován bez překážek příjezd ke garážím a vstup do domu 

na parc. č. 712/2, 

3) ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce zpracovanou v souladu s odst. 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:57 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0468. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

15 

 

19. Doporučení zrušit záměr prodeje pozemků parc. č. 101/2 a 101/4 v k. ú. Nové Město, 

obec Praha (U Půjčovny 953/4, Praha 1) včetně všech staveb a příslušenství, 

schváleného usnesením č. UZ22_0367 ze dne 15.03.2022 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí odmítnutí nabídky ke koupi pozemků parc. č. 101/2 a 101/4 v k. ú. Nové 

Město, obec Praha (U Půjčovny 953/4, Praha 1) včetně všech staveb a příslušenství, 

Společenstvím vlastníků jednotek U Půjčovny 953, Praha 1, IČ: 27258696, dopisem 

doručeným pod č. j. ÚMČ P1 352496/2022 dne 12.08.2022, 

2) doporučuje Zastupitelstvu městské části Praha 1 zrušit záměr přímého prodeje pozemků 

parc. č. 101/2, o výměře 419 m2 a parc. č. 101/4 o výměře 127 m2, vše v k. ú. Nové Město, 

obec Praha, včetně všech staveb a příslušenství, pro Společenství vlastníků U Půjčovny 953, 

Praha 1, IČ: 27258696, schválený usnesením č. UZ22_0367 ze dne 15.03.2022, 

3) ukládá předložit k projednání v Zastupitelstvu MČ Praha 1 doporučení ve smyslu bodu  

2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ Praha 1. Termín: 16.05.2023. 

Diskuse: 

Byl upraven název bodu, tak jak je shora uvedeno (bylo doplněno slovo „Doporučení“ zrušit..). 

Pro přijetí navrženého usnesení s upraveným názvem hlasovalo všech 6 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 13:58 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0469. 

 

20. Výpůjčka pozemku parc. č. 333/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha 1 (Všehrdova 439/11, 

Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost Společenství vlastníků jednotek pro dům Všehrdova čp. 439 Praha 1, doručenou 

elektronicky dne 06.03.2023 o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 333/2,  

k. ú. Malá Strana, obec Praha, 

• záměr č. UMC P1 116583/2023/Lemb/13, který byl zveřejněn od 30.03.2023 do 17.04.2023, 

2) schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 333/2, k. ú. Malá Strana, obec Praha (vnitroblok domu 

Všehrdova 439/11, Praha 1) pro Společenství vlastníků jednotek pro dům Všehrdova čp. 439 

Praha 1, se sídlem Praha 1 – Malá Strana, Všehrdova 439/11, PSČ 11800, IČ: 27428672 

zejm. za těchto podmínek: 

- doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy, 

- účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 439/11, 

k. ú. Malá Strana v Praze 1, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na komunální 

odpad, využití pro manipulační plochu, účelnější využití péče o společné části budovy čp. 

439 přístupem z dotčeného pozemku, 

- omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 439, Všehrdova 11, Praha 1, 

3) ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce zpracovanou v souladu s odst. 2 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0470. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

16 

 

21. Výpůjčka pozemku parc. č. 126/2, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok domu 

Liliová 946/14, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• žádost Společenství vlastníků jednotek ul. Liliová 14 čp. 946 Praha 1, doručenou 

elektronicky dne 06.03.2023, o uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku parc. č. 126/2,  

k. ú. Staré Město, obec Praha, 

• záměr č. UMC P1 116607/2023/Lemb/14, který byl zveřejněn od 30.03.2023 do 

17.04.2023, 

2) schvaluje výpůjčku pozemku parc. č. 126/2, k. ú. Staré Město, obec Praha (vnitroblok domu 

Liliová 946/14 Praha 1) pro Společenství vlastníků jednotek ul. Liliová 14 čp. 946 Praha 1 

se sídlem Praha 1 – Staré Město, Liliová 14/946, PSČ 11000, IČ: 27396371 zejm. za těchto 

podmínek: 

- doba: 3 roky ode dne uzavření smlouvy, 

- účel: odpočinek a oddech vlastníků a oprávněných uživatelů jednotek v domě čp. 946/14,  

k. ú. Staré Město v Praze 1, pravidelná péče o pozemek, umístění popelnic na domovní 

odpad, využití pro manipulační plochu, účelnější zajištění péče o společné části budovy  

čp. 946 přístupem z dotčeného pozemku, 

- omezení rozsahu účelu smlouvy: nepovoluje se užívání osobám v rámci sjednaného 

krátkodobého ubytování formou AirBNB, Booking.com, ani jiným způsobem sjednaného 

krátkodobého ubytování v domě čp. 946, Liliová 14, Praha 1, 

Po dobu výpůjčky pozemku zůstane zachováno bez překážek užívání průchodu a přístup ke 

sklepům pro nájemce a ostatní oprávněné uživatele jednotek v domě čp. 946, 

3) ukládá podepsat smlouvu o výpůjčce zpracovanou v souladu s odst. 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:00 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0471. 

 

22. Zrušení usnesení č. UR22_1249 a č. UR22_1481 k pronájmu části pozemku parc.  

č. 19, k. ú. Nové Město, obec Praha (vnitroblok Opletalova 20, čp. 928, Praha 1) 

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí odmítnutí uzavření smlouvy o nájmu části pozemku parc. č. 19, k. ú. Nové 

Město, obec Praha – zadního dvorečku o výměře cca 63 m2 na adrese Opletalova 928/20, 

Praha 1 žadatelem panem Slavomírem Primákem ze dne 09.03.2023, 

2) ruší usnesení č. UR22_1249 ze dne 11.10.2022 a usnesení č. UR22_1481 ze dne 13.12.2022, 

3) ukládá informovat žadatele pana Slavomíra Primáka, IČ: xxxxxxxx v souladu s bodem 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. Termín: 

12.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 6 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0472. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

17 

 

23. Pronájem částí pozemku č. parc. 2357/3, k.ú. Nové Město, obec Praha pro umístění 

dobíjecích stanic v rámci podpory elektromobility na území hlavního města Prahy – 

aktualizace Přílohy č. 2 smlouvy CES: 2021/1007 – Harmonogramu  

Materiál předložil Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru technické a majetkové správy. K jednání 

byla přizvána Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí 

• dopis ze dne 13.04.2023 čj. OSN 159/2023 doručený od spol. Pražská energetika, a.s., 

kterým byly doručeny „doplňkové dokumenty k projektu dobíjecí stanice Těšnov“, 

• smlouvu o nájmu části pozemku č. CES 2021/1007 ze dne 29.11.2021, 

2) souhlasí s navrhovanou změnou harmonogramu tak, jak je to uvedeno v přípise nájemce – 

spol. Pražská energetika, a. s., IČ: 60193913, se sídlem Na hroudě 1492/4, Vršovice, 100 00 

Praha 10 a současně v příloze tohoto usnesení,  

3) ukládá podepsat změnu harmonogramu – Přílohy č. 2 smlouvy č. CES: 2021/1007 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ Praha 1. Termín: 30.04.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 5 přítomných členů RMČ P1, 1 se zdržel hlasování. 

V 14:02 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0473. 

 

24. Pověření Mgr. Petra Kučery, člena Zastupitelstva MČ Praha 1, a Bronislavy Sitár 

Baborákové, DiS., členky Zastupitelstva MČ Praha 1, funkcí oddávajících 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) pověřuje od 25.04.2023 ve smyslu § 11a zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 

příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, funkcí oddávajícího 

Mgr. Petra Kučeru, člena Zastupitelstva MČ Praha 1. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček informoval, že dnes byla odboru volených orgánů doručena ještě další žádost o 

pověření oddáváním, a to od Bronislavy Sitár Baborákové, DiS., tudíž navrhl doplnit její jméno 

do usnesení. 

Předkladatelka se s tímto návrhem ztotožnila. 

Pro přijetí doplněného usnesení s upraveným názvem hlasovalo všech 7 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0474. 

 

25. Dodatek ke smlouvě s MC Triton (dodavatelem Strategie) 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje změnu dílčích termínů realizace díla „Příprava, sběr a analýza dat, zpracování 

podkladů pro vytvoření nového strategického plánu městské části Praha 1 (dále také „MČ“) 

pro období 2021– 2031 (s přihlédnutím k časovému posunu při jeho přípravě) a vyhotovení 

samotného dokumentu strategického plánu MČ pro období 2021 – 2035. Nově se mění 

termín plnění v bodě 4.1. Smlouvy o dílo (číslo CES 2021/1334) dokončení díla do 

30.09.2023. 

2) schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo číslo CES 2021/1334 uzavřené dne 23.11.2021 

mezi MČ Praha 1 a dodavatelem M.C. Triton spol. s r.o. IČO 49622005 a to dle bodu 1) 

tohoto usnesení, který je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO 

3) ukládá podepsat Dodatek číslo 2 ke Smlouvě o dílo číslo CES 2021/1334 dle bodu 2) tohoto 

usnesení. 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.04.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

18 

 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:06 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0475. 

 

26. Tuzemská pracovní cesta do partnerského města Jeseník v termínu 12.05. až 14.05. 

2023 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje tuzemskou pracovní cestu do partnerského města Jeseník v termínu 12.05. až 

14.05.2023 včetně seznamu účastníků uvedených v příloze tohoto usnesení 

2) ukládá organizačně zajistit pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, Referent zahraničních vztahů. Termín: 14.05.2023. 

3) ukládá finančně zajistit pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení HOS. Termín: 14.05.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka navrhla, aby vedoucí delegace byla Ing. Ivana Antalová. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou hlasovalo všech 7 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0476. 

 

27. Zahraniční pracovní cesta do partnerského města Bamberg v termínu 12.05.  

až 14.05. 2023 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

1) schvaluje zahraniční pracovní cestu do partnerského města Bamberg v termínu 12.05.  

až 14.05.2023 včetně seznamu účastníků uvedených v příloze tohoto usnesení 

2) ukládá organizačně zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Dorian Gaar, Referent zahraničních vztahů. Termín:12.05.2023. 

3) ukládá finančně zajistit zahraniční pracovní cestu dle bodu 1) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Přemysl Dvořák, vedoucí oddělení HOS. Termín: 12.05.2023. 

Diskuse: 

Mgr. David Bodeček oznámil, že se pracovní cesty nezúčastní, proto byl bod 1) upraven takto: 

RMČ P1 schvaluje zahraniční pracovní cestu do partnerského města Bamberg v termínu  

12.05. až 14.05.2023 paní starostky MČ Praha 1 Mgr. Terezie Radoměřské (text: včetně 

seznamu účastníků uvedených v příloze tohoto usnesení byl vyškrtnut, neboť žádný další 

účastník se pracovní cesty, kromě paní starostky, neúčastní). 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:10 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0477. 

 

28. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Femancipation, z.s. – výstava soutěže 

„Zachraňte plcha velkého“¨ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána paní Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 17.04.2023 a 

doporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na 3. ročníku soutěže „Zachraňte plcha velkého“  

s finanční spoluúčastí ve výši 30.000 Kč 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

19 

 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na 3. ročníku soutěže „Zachraňte plcha velkého“, 

konané 31.05. v Českém muzeu hudby, Karmelitská 2/4 a v listopadu 2023 ve Werichově 

vile, U Sovových mlýnů 501/7, Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši 30.000 Kč, pořádané 

spolkem Femancipation, z.s., Vlašská 364/2, 118 00, Praha 1, IČO: 26991195 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 12.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů RMČ P1. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0478. 

 

29. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Prodesi, s.r.o. – „Salon dřevostaveb 2023“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána paní Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí stanovisko Komise kultury a sportu Rady MČ Praha 1 ze dne 17.04.2023 a 

nedoporučení spoluúčasti MČ Praha 1 na akci „Salon dřevostaveb 2023“ 

2) neschvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na akci „Salon dřevostaveb 2023“, konané na 

piazzettě Národního divadla, nám. Václava Havla, Praha 1, pořádané Prodesi, s.r.o., 

Husitská 502/32, 130 00, Praha 3, IČO: 26512742 

3) ukládá informovat žadatele o rozhodnutí Rady MČ Praha 1 dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 12.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:13 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0479. 

 

30. Žádost o spoluúčast v oblasti kultury: Lieder Society, z.s. – „Paul Hindemith – 

Marienleben“ 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byla 

přizvána paní Linda Klečková, vedoucí odboru kultury, sportu a zahraničních vztahů (OKSZV). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost o spoluúčast městské části Praha 1 na písňovém cyklu „Marienleben“ 

Paula Hindemitha, konaném 7. – 9. června 2023 v Českém muzeu hudby, Karmelitská 2/4, 

Praha 1, pořádaném Lieder Society, z.s., Střímelická 2504/24, 141 00, Praha 4, IČO: 

09862455 

2) schvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na písňovém cyklu „Marienleben“ Paula 

Hindemitha, konaném 7. – 9. června 2023 v Českém muzeu hudby, Karmelitská 2/4,  

Praha 1, s finanční spoluúčastí ve výši xxx.xxx Kč, pořádaném Lieder Society, z.s., 

Střímelická 2504/24, 141 00, Praha 4, IČO: 09862455 

3) ukládá uzavřít a podepsat smlouvu o spoluúčasti s hlavním pořadatelem akce dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 12.05.2023. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost o spoluúčast městské části Praha 1 na písňovém cyklu „Marienleben“ 

Paula Hindemitha, konaném 7. – 9. června 2023 v Českém muzeu hudby, Karmelitská 2/4, 

Praha 1, pořádaném Lieder Society, z.s., Střímelická 2504/24, 141 00, Praha 4, IČO: 

09862455 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

20 

 

2) neschvaluje spoluúčast městské části Praha 1 na písňovém cyklu „Marienleben“ Paula 

Hindemitha, konaném 7. – 9. června 2023 v Českém muzeu hudby, Karmelitská 2/4,  

Praha 1, pořádaném Lieder Society, z.s., Střímelická 2504/24, 141 00, Praha 4, IČO: 

09862455 

3) ukládá informovat žadatele o rozhodnutí Rady MČ Praha 1 dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Linda Klečková, vedoucí odboru OKSZV. Termín: 12.05.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel, vzhledem k tomu, že Komise kultury a sportu nepřijala žádné usnesení, a že 

spolek nemá žádnou účetní závěrku ve sbírce listin, doporučil hlasovat o usnesení ve variantě 

B, tj. spoluúčast MČ P1 na akci neschválit. 

Paní starostka podala protinávrh, a to hlasovat o usnesení ve variantě A – schválit spoluúčast 

MČ P1 na akci ve výši „10.000 Kč“ – pro hlasoval 1 přítomný člen RMČ P1, 6 se zdrželo 

hlasování – protinávrh nebyl přijat. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 

se zdržel hlasování. 

V 14:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0480. 

 

31. Dodatek č. 1 ke smlouvě „Provozní podpora IS GINIS“ 

Materiál předložil Ing. Miroslav Pavliš, vedoucí odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí se zněním Dodatku č. 2022/1199/D1 ke smlouvě č. 2022/1199 na upřesnění článku 

s aplikovatelností inflační doložky až po roce platnosti smlouvy, dle přílohy tohoto usnesení 

uložené v OVO 

2) souhlasí uzavřít dodatek smlouvy s dodavatelem dle bodu 1) tohoto usnesení  

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 26.05.2023. 

Diskuse: 

Ing. Antalová požádala, aby do zápisu bylo zaprotokolováno, aby se  tisky vztahující se k IT 

předkládaly nejprve k projednání do Komise pro informatiku. Uvedla, že se zdrží hlasování 

z toho důvodu, že k tématu Gordicu je, dle jejího názoru, určitý prostor pro vyjednávání o lepší 

ceně. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:20 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0481. 

 

32. Žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan o povolení záboru v rámci 

konání akce „Čarodějnice, grilování na Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve 

dnech 29.04. - 01.05.2023 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské  

nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 o povolení záboru v rámci konání akce 

„Čarodějnice, grilování na Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve dnech  

29.04. – 01.05.2023 

2) bere na vědomí zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 17.04.2023 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 629,2 m2 Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, 

Malostranské nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 za účelem záboru v rámci konání 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

21 

 

akce „Čarodějnice, grilování na Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve dnech  

29.04. – 01.05.2023 (příprava na akci 28.04.2023, vrácení pozemku 02.05.2023), za nájemné  

xxxxx     Kč 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.04.2023. 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské  

nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 o povolení záboru v rámci konání akce 

„Čarodějnice, grilování na Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve dnech  

29.04. – 01.05.2023 

2) bere na vědomí zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 17.04.2023 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá Strana,  

Praha 1, o celkové výměře 629,2 m2 Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, 

Malostranské nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 za účelem záboru v rámci konání 

akce „Čarodějnice, grilování na Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve dnech  

29.04. – 01.05.2023 (příprava na akci 28.04.2023, vrácení pozemku 02.05.2023) 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.04.2023. 

VARIANTA: C) 

1) bere na vědomí žádost Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, Malostranské nám. 

27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 o povolení záboru v rámci konání akce „Čarodějnice, 

grilování na Kampě a dětský den“ v parku Kampa ve dnech 29.04. – 01.05.2023 

2) bere na vědomí zápis z Komise pro životní prostředí ze dne 17.04.2023 

3) neschvaluje pronájem/výpůjčku části pozemku č. parc. 780/3, 790/1 a 1059/2, k. ú. Malá 

Strana, o celkové výměře 629,2 m2 Spolku občanů a přátel Malé Strany a Hradčan, 

Malostranské nám. 27, Praha 1, 118 00, IČO: 00409278 za účelem záboru v rámci konání 

akce „Čarodějnice a dětský den“ v parku Kampa ve dnech 29.04. – 01.05.2023 (příprava na 

akci 28.04.2023, vrácení pozemku 02.05.2023) 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 

28.04.2023. 

Diskuse: 

Mgr. Bodeček doporučil, v rámci podpory spolků, hlasovat o usnesení ve variantě B, tj. schválit 

výpůjčku částí pozemků. 

Předkladatelka se s tímto návrhem ztotožnila. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě B hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ 

P1. 

V 14:28 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0482. 

 

33. Žádost společnosti Agentura NKL s.r.o. o povolení záboru za účelem konání welcome 

drinků před Palácem Žofín v rámci společenských večerů 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ 

Praha 1: 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

22 

 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost společnosti Agentura NKL s.r.o., Slovanský ostrov 226, Praha 1, 

110 00, IČO: 61504823, o povolení záboru za účelem konání welcome drinků před Palácem 

Žofín v rámci společenských večerů 

2) bere na vědomí zápis Komise pro životní prostředí ze dne 17.04.2023 

3) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2407, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře 190 m2 společnosti Agentura NKL s.r.o., Slovanský ostrov 226, Praha 1, 110 00, 

IČO: 61504823, za účelem konání welcome drinků před Palácem Žofín v rámci 

společenských večerů. Z důvodu nepříznivého počasí a změnách programu v Paláci budou 

termíny záborů v zeleni budou hlášeny před akcí písemně odboru životního prostředí a 

čistoty, nájemné za 1 den xxxxx Kč 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 08.05.2023. 

VARIANTA: B) 

2) bere na vědomí žádost společnosti Agentura NKL s.r.o., Slovanský ostrov 226, Praha 1, 

110 00, IČO: 61504823, o povolení záboru za účelem konání welcome drinků před Palácem 

Žofín v rámci společenských večerů 

3) neschvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2407, k. ú. Nové Město, Praha 1,  

o celkové výměře 190 m2 společnosti Agentura NKL s.r.o., Slovanský ostrov 226,  

Praha 1, 110 00, IČO: 61504823, za účelem konání welcome drinků před Palácem Žofín 

v rámci společenských večerů 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 

05.05.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka doporučila hlasovat o usnesení ve variantě A s tím, že navrhla doplnit do bodu 

3) usnesení výši nájemného 10.000 Kč/1 den. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení ve variantě A hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržel hlasování. 

V 14:30 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0483. 

 

34. Žádost paní Moniky Divišové o povolení konání akce „Občan v přítomnosti“ v parku 

Kampa dne 13.05.2023 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) bere na vědomí žádost paní Moniky Divišové, bytem xx xxxxxx xxx xxxxx x,  

 č. OP: xxxxxxxxx, o povolení kulturní akce „Občan v přítomnosti“ v parku Kampa 

13.05.2023 

2) bere na vědomí zápis Komise pro životní prostředí ze dne 17.04.2023 

3) schvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 790/1 a 780/3, k. ú. Malá Strana, Praha 1,  

o celkové výměře 100 m2 paní Monice Divišové, bytem xx xxxxxx xxx xxxxx x,  

č. OP: xxxxxxxxx, za účelem konání kulturní akce „Občan v přítomnosti“ v parku Kampa 

13.05.2023  od 12:00 – 16:00 hodin 

4) ukládá uzavřít Smlouvu o výpůjčce dle bodu 3. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 12.05.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

23 

 

VARIANTA: B) 

1) bere na vědomí žádost paní Moniky Divišové, bytem xx xxxxxx xxx xxxxx x,  

 č. OP: xxxxxxxxx, o povolení kulturní akce „Občan v přítomnosti“ v parku Kampa 

13.05.2023 

2) neschvaluje výpůjčku části pozemku č. parc. 790/1 a 780/3, k. ú. Malá Strana, Praha 1,  

o celkové výměře 100 m2 paní Monice Divišové, bytem xx xxxxxx xxx xxxxx x, č. OP: 

xxxxxxxxx, za účelem konání kulturní akce „Občan v přítomnosti“ v parku Kampa 

13.05.2023  od 12:00 – 16:00 hodin 

3) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Ing. Zdeněk Krenk, vedoucí oddělení životního prostředí. Termín: 

05.05.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka upozornila, že hlasování ve variantě A, tj. schválení výpůjčky, nepodpoří, a to 

z důvodu neznámého obsahu akce, která je označována - dle žádosti - jako kulturní, tudíž by se 

k této žádosti měla vyjádřit i Komise pro kulturu a sport. Podnikatelské aktivity žadatelky jsou 

spíše komerčního charakteru v oblasti zdravého životního stylu – je poradkyně pro výživu, 

wellness koučka a spoluzakladatelka centra Wellnessia). 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Bylo hlasováno o usnesení ve variantě A – nikdo nebyl pro, ani proti navrženému usnesení, 

všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1 se zdrželo hlasování = usnesení ve variantě A 

nebylo přijato. 

 
35. Vyhodnocení záměru pronájmu pozemku za účelem umístění sezónní restaurační 

předzahrádky u vinárny Champagneria 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje na základě zveřejněného záměru pronájmu části pozemku č. parc. 312/1,  

k. ú. Staré Město, Praha 1, společnosti CHAMPAGNERIA.CZ s.r.o., Podvinný mlýn 

2358/50, Praha 9, 190 00, IČO: 03505413, za účelem umístění sezónní restaurační 

předzahrádky u vinárny Champagneria na rohu ulic Konviktská a Průchodní v termínech: 

• 01.05. – 23.11.2023 – 4,3 m2 – lavičky 

• 01.05. – 14.10.2023 – 12,9 m2 – stolky, židle, 2x slunečníky, za nájemné 50 Kč/m2/den, za 

podmínky dodržení pravidel Manuálu pro kultivovanou Prahu – restaurační předzahrádky 

2) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 1. tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.04.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:38 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0484. 

 

36. Vyhodnocení záměru pronájmu pozemků za účelem zajištění provozu dětského 

vláčku na Slovanském ostrově pro sezónu 2023 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje na základě zveřejněného záměru pronájmu části pozemků č. parc. 2407, 2408, 

953, k. ú. Nové Město, Praha 1, o celkové výměře 168 m2 společnosti HANUŠ RIDES s.r.o., 

Jeníkovice 30, 503 46, Jeníkovice, IČO: 05660092, za účelem zajištění provozu dětského 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

24 

 

vláčku, vč. prodeje jízdenek a drobného občerstvení (bez alkoholických nápojů) na 

Slovanském ostrově v období od 30.04. do 31.10.2023, za nájemné xxxxx Kč. 

2) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 1. tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 28.04.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka navrhla schválit nájemné ve výši „5.000 Kč/měsíc“. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:48 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0485. 

 

37. Žádost Agentury NKL s.r.o. o povolení záboru za účelem umístění mobilního stanu 

na Slovanském ostrově 

Materiál předložila ThDr. Klasnová, místostarostka MČ P1. K jednání byl přizván  

Mgr. Bc. Jakub Vaculín, pověřený vedením odboru životního prostředí a čistoty. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí žádost Agentury NKL s.r.o. o povolení záboru za účelem umístění 

mobilního stanu na Slovanském ostrově dne 25.04.2023 

2) schvaluje pronájem části pozemku č. parc. 2407, k.ú. Nové Město, Praha 1, o celkové 

výměře  300 m2 společnosti Agentury NKL s.r.o., Slovanský ostrov 226, 110 00 Praha 1, 

IČO: 61504823, za účelem umístění mobilního stanu s podlahou na parkovišti vedle paláce 

Žofín, v termínu vč. instalace, akce, deinstalace od 24.04. do 26.04.2023, za nájemné   

xx      Kč/m2/den  

3) ukládá uzavřít Smlouvu o nájmu dle bodu 2. tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 25.04.2023. 

Diskuse: 

Předkladatelka navrhla schválit nájemné ve výši „50 Kč/m2/den“. 

V rámci diskuse nezazněly žádné žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0486. 

 

38. Žádost Nemocnice Na Františku o souhlas zřizovatele s přijetím účelově vázaného 

finančního daru 

Materiál předložil Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí  

a zdravotnictví (OSZ). 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s přijetím účelově vázaného finančního daru ve výši 10.000 Kč od pana Petra 

Stránského, nar. xxxx, bytem xxxxxxxxxx xx, xxxxx x. Dar je účelově vázán na zkvalitnění 

provozu a vybavení oddělení rehabilitace a fyzikální medicíny Nemocnice Na Františku. 

2) ukládá informovat ředitele NNF MUDr. Davida Erharta o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSZ. Termín: 31.05.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:52 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0487. 

 

39. Dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce „Opěrná 

zeď – Kampa“ realizované v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

25 

 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí Dodatečné stavební práce k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

„Opěrná zeď – Kampa“ realizované v užším řízení podle § 58 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

2) bere na vědomí méněpráce ve výši 475.867 Kč bez DPH související s realizací veřejné 

zakázky „Opěrná zeď – Kampa“ 

3) schvaluje dodatečné stavební práce ve výši 1.536.516  Kč bez DPH, souvisejících s realizací 

veřejné zakázky „Opěrná zeď – Kampa“ 

4) schvaluje prodloužení termínu realizace akce do 31.08.2023 

5) schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 k CES 2021/0909 ze dne 06. 08. 2021 „Opěrná zeď – Kampa“ 

firmě: S u b t e r r a  a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 – Libeň, IČO: 45309612 

6) ukládá uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo se zhotovitelem dle bodu č. 5 tohoto usnesení 

6.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádné 

žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:59 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0488. 

 

40. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ J.G. Jarkovského Truhlářská 22 – výtah“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce  

„ZŠ J.G. Jarkovského Truhlářská 22 – výtah“ zpracovaný podle Pravidel pro zadávání 

veřejných zakázek Městskou částí Praha 1, který je přílohou tohoto usnesení uloženou  

v OVO 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „ZŠ J.G. Jarkovského Truhlářská 22 – výtah“ firmě: 

Výtahy Příbram s.r.o., Gen. R. Tesaříka 135, 261 01 Příbram I, IČ: 24800503 

Nabídková cena: 1.342.000 Kč bez DPH. 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic. Termín: 30.06.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádné 

žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:01 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0489. 

 

41. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Uhelný trh – kotelna“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „ZŠ 

Uhelný trh – kotelna“ zpracovaný podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Městskou 

částí Praha 1, který je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „ZŠ Uhelný trh – kotelna“ firmě: INSTAMA, s.r.o., 

Dolnokrčská 2019/43, 140 00 Praha 4 – Krč, IČ: 26433087. 

Nabídková cena: 3.993.992,39 Kč bez DPH 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

26 

 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic. Termín: 30.06.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1: Termín: 30.06.2023. 

Diskuse: 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádné 

žádosti členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:03 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0490. 

 

42. Výběr nejvhodnější nabídky „ZŠ Vodičkova – kotelna“ 

Materiál předložil Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic STA. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí protokol o otevírání, posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „ZŠ 

Vodičkova – kotelna“ zpracovaný podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek Městskou 

částí Praha 1, který je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO 

2) souhlasí s přidělením veřejné zakázky „ZŠ Vodičkova – kotelna“ firmě: TOPO, s.r.o., 

Klánova 323/27, 147 00 Praha 4, IČ: 60472391 

Nabídková cena: 3.699.773,89 Kč bez DPH 

3) ukládá zajistit odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 

3.1 Zodpovídá: Ing. Jakub Dvořák, vedoucí oddělení investic. Termín: 30.06.2023. 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu 2. tohoto usnesení 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.06.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů RMČ P1. 

V 15:04 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0491. 

 

43. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací ze 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne  

18. – 19.04.2023 

Paní starostka  Mgr. Terezie Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními z 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného ve dnech 18. – 19.04.2023. 

 Úkol 3. z usnesení č. UZ23_0052 „Odpis pohledávek z ekonomické činnosti 3/2023“ – 

zajistit odpis pohledávek z ekonomické činnosti v majetku městské části Praha 1 ve výši na 

100 tis. Kč, u kterých Zastupitelstvo MČ Praha 1, dle tohoto usnesení, schválilo vzdání se 

práva k těmto pohledávkám – splní Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru (termín: 

30.04.2023) 

 Úkol 4. z usnesení č. UZ23_0053 „Přidělení finančních prostředků v rámci dotačního 

programu MČ Praha 1 s názvem Jednička pro rok 2023 A. Sociální oblast a B. Protidrogová 

prevence“ – zajistit zveřejnění projektů vybraných předkladatelů, kterým bylo schváleno 

poskytnutí dotace s názvem Jednička pro rok 2023 A. Sociální oblast a B. Protidrogová 

prevence, na webové stránce MČ Praha 1 včetně informace o významu projektů pro MČ 

Praha 1, resp. její občany s tím, že tyto informace budou zveřejněny po celou dobu realizace 

projektů – splní Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru OSZ (termín: 15.05.2023) 

 Úkol 5. z usnesení č. UZ23_0067 „Informace o hospodaření příspěvkové organizace 

Nemocnice Na Františku za rok 2022“ – hledat možné způsoby dorovnání ztráty hospodaření 

na rok 2022 a způsobu oddlužení Nemocnice Na Františku – splní Mgr. Michal Müller, 

člen RMČ P1 (termín: 31.08.2023) 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

27 

 

 Úkol 6. z usnesení č. UZ23_0067 „Informace o hospodaření příspěvkové organizace 

Nemocnice Na Františku za rok 2022“ – zřídit pracovní skupinu složenou z členů 

zastupitelstva pro nalezení širší politické shody na optimální variantě řešení budoucnosti 

NNF, přičemž každý klub členů zastupitelstva navrhne 1 člena – splní Mgr. Michal Müller, 

člen RMČ P1 (termín: 31.05.2023) 

 Úkol 3. z usnesení č. UZ23_0069 „Informace k využití části pozemku parc. č. 981/1,  

k. ú. Staré Město, obec Praha, o výměře 567 m2 (ZŠ nám. Curieových)“ – zajistit 

systematické a důsledné uplatňování práv účastníka v územních a stavebních řízeních  

o stavebních záměrech na území MČ Praha 1, jimiž mohou být dotčeny pozemky a stavby 

svěřené MČ P1, zejména mohou-li být dotčeny provozní zájmy škol a zdravotnických 

zařízení – splní Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1 (termín: 31.08.2026) 

 Úkol 2. z usnesení č. UZ23_0070 „Svěření části školní budovy v Masné 700/11 a 700/13 

Základní škole náměstí Curieových“ – pokračovat v přípravě záměru svěření části školní 

budovy v Masné 700/11 a 700/13 ZŠ nám. Curieových a předložit Zastupitelstvu MČ  

Praha 1 přesný harmonogram realizace, včetně finančních a právních aspektů, k projednání 

– splní Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 (termín: 20.06.2023) 

Členům/Členkám RMČ Praha 1 byly dle kompetencí přiděleny, nebo pokud byli přímo 

interpelováni, k řešení a zodpovězení dotazy a interpelace vznesené na 6. zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 1 (ve všech případech je lhůta na odpověď 18.05.2023): 

- Jitka Burianová (občanka MČ Praha 1; interpelace týkající se problematiky odtahů aut 

neoprávněně parkujících na vyhrazeném místě pro osoby s omezenou schopností pohybu) – 

odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1 

- Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1; interpelace ve věci přehledného zajištění zveřejňování 

a archivace videozáznamů ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1) – odpoví Mgr. David 

Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 

- RNDr. Pavel Novotný (občan MČ Praha 1; interpelace týkající se nárůstu rozpočtu MČ  

Praha 1 vlivem navýšení počtu zastupitelů a počtu uvolněných členů zastupitelstva, dále 

pochybnosti o bydlišti některých uvolněných členů Zastupitelstva MČ Praha 1 – odpovídá 

Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 
- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se výběrového 

řízení na vedoucí/vedoucího odboru Stavební úřad Prahy 1) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 
- Mgr. Pavel Kučera (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace se žádostí o informaci, kolik 

stojí MČ Praha 1 jeden oběd jednoho zastupitele) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1 
- PhDr. Filip Lachmann (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se koncepčního 

řešení dopravní situace v centru Prahy, zejména plošného snížení nejvyšší povolené rychlosti 

na městských komunikacích "Zóna 30 na Praze 1") – odpovídá Ing. Vojtěch Ryvola, člen 

RMČ P1 
- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se přijetí pana 

xxxxx xxxxxxx do zaměstnání na Úřadě MČ Praha 1) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1 
- Bronislava Sitár Baborákové, DiS. (členka Zastupitelstva MČ Praha 1, ve věci demoličních 

prací v těsné blízkosti ZŠ Curieových a SPŠ stavební) – odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, 

starostka MČ P1 a Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 

- Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace se žádostí o vysvětlení 

některých vyjádření ve věci nevrácení školní budovy v Masné ZŠ nám. Curieových) – 

odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:18 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0492. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

28 

 

44. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/členky RMČ P1 vzali na vědomí, že na dnešní den nepřipadá žádný nesplněný úkol 

(předklady do Rady), uložený Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu do RMČ P1 

k dnešnímu datu, ani nebyla předložena žádná žádost o posunutí termínu úkolu uloženého 

usneseními Rady MČ Praha 1.  

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

45. Dopisy Radě MČ Praha 1 

 dopis od Josefa Abbrenta, MBA 

RMČ P1 obdržela dopis od jednatele společnosti INFINITY UNIT s.r.o., pana Josefa Abbrenta, 

MBA, se žádostí o poskytnutí podkladů, týkajících se vyhlášení, posouzení a výběru dodavatele 

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ k veřejné zakázce „Kompletní rekonstrukce 6 bytů  

v domě č. p. 1422, k. ú. Nové Město, Navrátilova 13, Praha 1“, č. 22/0116/VZ. 

Odpoví Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ P1. Termín: 19.05.2023. 

 dopis od Ing. Natali Ruden – Haltmarové 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Natali Ruden – Haltmarové se žádostí o splátkový kalendář na 

dlužnou částku za nebytový prostor (butik) v domě Dlouhá 3, Praha 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 19.05.2023. 

 dopis od Ing. Natali Ruden - Haltmarové 

RMČ P1 obdržela dopis od Ing. Natali Ruden – Haltmarové se žádostí o uzavření splátkového 

kalendáře za nebytové prostory (butik) v domě Dlouhá 3 a se žádostí o snížení nájemného  

o 50 % na 6 měsíců. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 21.05.2023. 

 dopis od xxxxxxx xxxxxx a xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxxxxx xxxxxx a xxxxx xxxxxxxx xxxxxxxxx se žádostí o 

revokaci 

usnesení č. UR23_0340 ze dne 28.03.2023 a žádostí o splátkový kalendář za dlužné nájemné 

a služby a obnovení nájemní smlouvy na byt v domě Vlašská 364/2, Praha 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 24.05.2023. 

 dopis od Dominiky Hančlové 

RMČ P1 obdržela dopis od Dominiky Hančlové, v zastoupení paní xxxxxxxx xxxxxxx, bytem 

Újezd 403/31, Praha 1, se žádostí o přidělení obecního bytu z důvodu rodinné tragédie. 

Odpoví Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 24.05.2023. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 7 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 15:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_0493. 

 

 

 

 

 

16.  schůze Rady MČ Praha 1 dne 25.04.2023 

začala v 13:08 hod. a skončila v 15:22 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 
 

29 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

                              v.r.                                                                               v.r. 

 člen Rady  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

             Mgr. Michal Müller  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

 

 

  v.r.    

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 28.05.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  
 

 


